
9 Korrik 2014, Prizren/Prishtind

Organizata Jo-qeveritare Emancipimi Civil Ma Nrlryshe

EC MA NDRYSHE

VENDIM
I  Komisionit  Vler6sues p6r apl ik imet qd i  jand p6rgj igjur thirr jes publ ike pt i r  propc'zime

"lde kreat ive peir  intervenimeve art ist ike nei Pr izren"

Komisioni Vlerdsues pdr vlerdsimin dhe p6rzgjedhjen e intervenimeve art ist ike n6 Prizren i-rsht6

themeluar me vendimin e datds 1 korr ik zor+ Ofre ka kdtd p6rb6rje:  Rozafa Basha nga EC l / la Ndryshe,

Veton Nurkol lar i  nga Dokufest dheJeffreyJamison nga Ambasada Amerikane nd Prisht in6 Komisioni

Vle16sues 6shtd takuar md 9 korr ik 201,4 nd zyret e EC Ma Ndryshe n6 Prisht ind dhe i  ka shqyrtuar t6

gj i tha apl ik imet q6 i jan6 pergj igjur thirr jes publ ike p6r propozime " lde kreat ive per intervt:nimeve

art ist ike nt i  Pr izren".

Nd vler6simin e apl ik imeve, Komisioni Vlerdsues ka pdrdorur sistemin ( tabeldn) e vler6simit  duke iu

p6rgj igjur pyet jeve ne pes6 seksione: 1. Apl ikacioni,  2.  P6rputhshmdria me objekt ivat e pr 'c jekt i t '  3 '

Relevanca e intervenimit ,4.  Efekt iv i tet i ,  real izueshm6ria dhe qdndrueshmdria e intervenitni t  dhe 5'

Buxhet i  i  intervenimit .  An6tar6t e Komisionit  kand patur td drej td qd td ofrojn6 vlerdsim shtes6 nd pik6n

6 tE tabel6s sd vlerdsimit '

pas vlereisimit  td t6 gj i tha apl ik imeve, dhe n6 baz6 td numri t  m6 td madh td pik6ve, Komisioni Vleresues

shpal l  f i tues k6to tr i  ide kreat ive pt i r  intervenime art ist ike ne! Pr izren.

Seci la nga keto tr i  idet6 f i tuese do td p6rkrahen me nga 1O0O USD (njemijd dol lard amerikand) p6r

real iz irhin dhe ekzekut imin e intervenimeve art ist ike n6 hap6sir6n publ ike, n6 kuaddrt6 projekt i t

, ,Akt iv izmi kul turor dhe urban n{ i  Pr izren",  q6 p6rkrahet f inanciar isht nga Ambasada Amtlr ikane nd

Prisht in6.

OJq EC Ma Ndryshe - Rr.  Saraqeit  5,Prizren - Rr.  Perandori  Dioklecian 14 (kat iV) Pri l ;ht ind

www.ecmandrvshe.org -  info@ecmandrvshe.org '  038 224 967 & 029 222771

Titul l i  i  intervenimit
1. Tabela

informative dhe
fotot e vjetra
2 .  S l logane qE

Senat  Hal i t iI  am a  monument

1. Pdrdorimi i
mater ialeve td
reciklueshme

2.  Tabe la
informative

Nora TemajAnalogj ia inverseVendi i dytd

1. Zgjedhja e njd
ure t ietdrDorunt ina  Uk imer iLove bridge - Artasta

Numr i i  p ik6ve



N6 tabel6n e mEposhtme jan6 t€ renditura td gj i tha idet6 q6 nuk jan6 pdrzgjedhur pdr pdrrrahje nga kjo

thirr je.  Rendit ja 6sht6 nd baz6 td pikdve t6 maira nga KomisioniVlerdsues'  Pdr shkaktd pamunddsis6

f inanciare p6r t6 perkrahur t6 gj i tha apl ik imet dhe duke u bazuar n6 ci l6sin6 e ideve n6 tabelen e

m.poshtme, EC Ma Ndryshe .otoh"t  qd bashkd me autorr l t  qE nuk jand pdrzgjedhur pdr pbrkrahje nd

ket6 thirr je,  t6 angazhohet n6 gjet jen e munddsive t6 t jera pdr real iz imin e k6tyre ideve/ intervenimeve'

Autori bartds Numr i i  p ik6ve

47,7
3 6
3r.7

25.33
23
2t.7

20,33
15.7
T4
N/A

Renditja Titul l i  i intervenimit

Vendi i kotdrt Merula p6r td gj i thd ! lsen Bobaj

Vendi i pestd Back to the ottomans Korab Krasniqi

Vendi i gioshtd Harmonia e lojds Sead Kazanxhiu

Vendi i shtotE Ura e misioni t  td dashurisd Fat lum KrYeziu

Vendi i tetd My way Lulzim Zeqir i

Vendi i ndntd Me pa prej  njd Pike Leutr im Fishekqiu

Vendi i dhietd Dance to forget. Q6ndresd Deda

Vendii nidmbddhietd Urban fu rn i tu re ReceP Kerkez

Vendii dymbddhietd Harku  i t r iumf i t  i  Pr iz ren i t Visar Grajgevci

Vendi itrembddhietd Nuk ka  fo rmd aPl ik im i n rs 5narr l

Ky vendim i  Komisionit  Vler6sues 6sht6 p€rfundimtar dhe e autor izon organizat6n EC Ma Ndryshe p6r t ' i

shpai lur rezurtatet e vreresimit  dhe p6r t , i  kontaktuar autor i i t  f i tues p6r t ' i  negociuar td ej i tha detajet e

real iz imit  td intervenimeve art ist ike'

9 korrik 20L4, Prizren/Prishtind

Andtar6t e Komisionit  VlerEsues

Projekti "Aktivizmi kulturor dhe urban nE Prizren"

Ambosod€s Amerikone nE PrishtinE'

oJQ EC Ma Ndryshe -  Rr .  saraqdt  5,Pr izren -  Rr .  Perandor i  Diok lec ian 14 (kat i  V)  Pr isht ind

www.ecmandrvshe .o rg - i n fo@ecmandrvshe .o rg *038224967&02922277 t

Veton Nurkol la
Dokufest


